CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado LOURIVAL MENDES

______________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados - Anexo IV-  Gab. 937 – CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tels.:  61- 3215-5937/3937  Fax: 61-3215-2937 – e-mail: dep.lourivalmendes@camara.gov.br

REQUERIMENTO N°                /2014/GAB

(Do deputado Lourival Mendes)

Requer inclusão na ordem do Dia da PEC n° 534 de

2002, que “Altera o art.144 da Constituição Federal,

para dispor sobre as competências da guarda

municipal e criação da guarda nacional”.

Senhor Presidente,

Nos termos o art. 114, inciso XIV do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, venho, respeitosamente, requerer a inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição nº 534 de 2002, que “Altera o Art.114 da Constituição

Federal, para dispor sobre as competências da guarda municipal e criação da guarda

nacional”.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2014.

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal - PT do B/MA